1

Serviço Social do Comércio – Sesc

Departamento Regional no Amapá

Comunicado  de Recrutamento e Seleção n° 021/2025

Programa de Aprendizagem Comercial -2026

O Serviço Social do Comércio - Sesc, Departamento Regional Amapá, no uso de suas atribuições legais,

torna público o RETIFICATIVO Nº 1 -  Comunicado de Recrutamento e Selelção nº 021-

COMUNICADO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO Nº 021 - PROGRAMA DE

APRENDIZAGEM COMERCIAL – JOVEM APRENDIZ, para o exercício de 2026, com vistas ao

preenchimento das vagas e formação de cadastro reserva, para lotação em suas Unidades nos municípios

de MACAPÁ e SANTANA/AP, conforme segue:

A Comissão do Processo Seletivo, após análise da Publicação do Resultado Final do Comunicado de

Recrutamento e Seleção nº 021/2025, com análise e deferimento do recuso interposto, resolveu:

1. ONDE SE LÊ:

Nº 01 CARGO

Nome
MENOR APRENDIZ – 14 A 17 ANOS – SANTANA.

  Pontuação Final  Classificação

1 MARCOS ANTONIO DA SILVA MELO 36 1º

2 TAILON GUILHERME DE AZEVEDO RODRIGUES  34 2º

3 ENNZO DE CARVALHO FERREIRA 31 3º

2. LEIA-SE:

Nº 01 CARGO

Nome
MENOR APRENDIZ – 14 A 17 ANOS – SANTANA.

  Pontuação Final  Classificação

1 TAILON GUILHERME DE AZEVEDO RODRIGUES  36,0 1º

2 ANA JULIA DA COSTA NUNES 35,5 2º

Macapá/AP, 09 de outubro de 2025.

Danielle Silva dos Santos Lobato

Presidente da Comissão de Realização do Processo Seletivo.

		2025-10-09T14:26:37+0000